1

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATOS DO PRESIDENTE

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
no uso de suas atribuições legais e, considerando o que
estabelece os incisos VII e VIII do art. 13, do Estatuto da FME,
aprovado pelo Decreto N.º1 de 28 de agosto de 1991, publicado
em 29 de agosto de 1991.

R E S O L V E:

Aposentar, a constar de 05/04/2016, Claudio Luiz Costa de
Castro, no cargo de Professor IIE ESP III, matrícula
nº.233.029-8, Portaria FME 440/2016. Processo
210001538/2016.
Fixação de Proventos
Ficam fixados os proventos mensais Claudio Luiz Costa de
Castro, aposentado pela Portaria FME nº. 440/2016, de
08/08/2016, no cargo de Professor IIE ESP III matrícula nº.
233.029-8.

Tornar insubsistente a publicação de 14/07/2016, Termo
Aditivo de Contratonº 389/2015, Arita Amaral Furtado.

Licença Especial – Deferido
Proc.210003193/2016 -Ana Paula Lins Ferreira.
Proc.210003532/2016 –Ana de Fátima Vieira dos Santos.
Proc.210003537/2016-Silvia Lucia Pinto dos Santos.
Proc. 210002311/2016– Salete Maria Enaldo Sobral.
Proc. 210002984/2016 -Jonathas dos Santos Carretero.

Auxilio Natalidade - Deferido
Proc. 210003556/2016 – Leticia Roberta Gomes Martins da
Silva.

SalárioFamília – Deferido
Proc. 210003551/2016 -Juliana da Silva Machado Lopes.

Licença Sem Vencimentos – Indeferido
Proc.  210002534/2016 – Jonatã de Faria Santos.

Readaptação – Deferido
Proc. 210003019/2016 –Jacqueline Mary Monteiro Pereira.

Redução de Carga Horária – Deferido
Proc. 210002890/2016 -Joana Darck Morais Cardoso.
Proc. 210002786/2016 -Erick Rommel Hipólito de Souza.
Proc. 210003283/2016 -Maria Lisieux Vargas Outeiral.
Proc. 210003284/2016 -Maria Lisieux Vargas Outeiral

Proc. 210003163/2016 -Lilian Simões Garcia.
Proc. 210003162/2016 -Lilian Simões Garcia.

  2

Proc. 210002856/2016 -Katia Pereira Vicente.

Acumulação de Cargo – Deferido
Proc. 210003653/2016 – Claudio Luiz Costa de Castro, matrícula
nº 233.029-8, FME, matrícula nº 00/220.174-7, FAETEC.